
Σελίδα 1 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
  

 
 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Σάββας Ρέννας 
Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Υπηρεσιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

19η/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

19/10/2023 – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
ΥΒΡΙΔΙΚΗ 

 



Σελίδα 2 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. Γαρδικιώτης, 
Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Το με αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 5374/17-10-2023 γνωμοδοτικό σημείωμα του Νομικού Συνεργάτη 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κ. Θ. Ιωαννίδη, 
η. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 

 
(ο κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε ΛΕΥΚΟ για τις εγγραφές των Ιχθυολόγων , την απόρριψη 

των αιτήσεων εγγραφής των πτυχιούχου ΤΕΙ καθώς και για τις Ανανεώσεις των Βεβαιώσεων 
Άσκησης Επαγγέλματος, με βάση τη θέση για εθελοντική εγγραφή γεωτεχνικών στο ΓΕΩΤΕΕ 
και παράλληλα να μην εξαρτώνται τα επαγγελματικά δικαιώματα από τίποτε άλλο πέραν του 

πτυχίου) 
 
 Εγκρίνεται (ομόφωνα οι κλάδοι των Γεωπόνων, Δασολόγων, Κτηνιάτρων, Γεωλόγων και 
κατά πλειοψηφία των Ιχθυολόγων) η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 47  γεωτεχνικών που υπέβαλαν 
την σχετική αίτηση μέχρι τις 19/10/2023 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του 
Ν. 1474/84, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων 
δικαιολογητικών τους από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας 
προς το Δ.Σ. (εγγράφονται: 22 Γεωπόνοι, 14 Δασολόγοι, 9  Κτηνίατροι, 1 Γεωλόγοι και 
1 Ιχθυολόγοι) - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 



Σελίδα 3 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Απορρίπτονται ομόφωνα οι παρακάτω αιτήσεις εγγραφής/αναγγελίας: 

1. Η αρ. πρωτ. Ρ938/10-10-2023 αίτηση εγγραφής και η αρ. πρωτ. Α881/10-10-2023 
αναγγελία που υπέβαλε ο ΧΑΡΤΖΟΥΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, πτυχιούχος 
Τμήματος Θερμοκηπιακών Βιολογικών Καλλιεργειών & Ανθοκομίας  της Σχολής Τεχνολογίας 
Γεωπονίας του Τ.Ε.Ι. Κρήτης, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 
του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 
297/Α/2000), όπως ισχύουν. 

 
2. Η αρ. πρωτ. Ρ949/12-10-2023 αίτηση εγγραφής που υπέβαλε ο  ΤΣΙΑΣΤΑΣ ΘΩΜΑΣ του 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ, πτυχιούχος του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων Αγροτικών Προϊόντων & 
Τροφίμων της Σχολής Διαχείρισης Φυσικών Πόρων & Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 
(ΦΕΚ 128/Α/1984). 
 

3. Η αρ. πρωτ. 5252/12-10-2023 αίτηση εγγραφής και η αρ. πρωτ. 5254/12-10-2023 
αναγγελία που υπέβαλε ο ΜΑΡΚΑΚΗΣ ΙΣΙΔΩΡΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, υφιστάμενο 
μέλος του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον κλάδο των Γεωπόνων (ΑΜ 1-26573), πτυχιούχος του Τμήματος 
Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής & Υδατοκαλλιεργειών του Γ.Π.Α. και κάτοχος μεταπτυχιακού 
τίτλου σπουδών του Δ.Π.Μ.Σ. «Επιχειρηματικότητα & Συμβουλευτική στην Αγροτική 
Ανάπτυξη» με τίτλο διπλωματικής εργασίας: «Χρήση αρωματικών φυτών στη διατροφή του 
μαγιάτικου ως φυσικά αντιφλεγμονώδη, αντιοξειδωτικά και αντιπαρασιτικά: οικονομικές 
επιπτώσεις από τη χρήση τους», διότι σύμφωνα με τη γνωμοδότηση του Νομικού 
Συνεργάτη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., κ. Θ. Ιωαννίδη, δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, 
παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 
297/Α/2000), όπως ισχύουν. 
Ειδικότερα: 
Στο άρθρο 3 παρ. 1 του ν. 1474/1984 (Α` 128) ορίζεται ότι: «Μέλη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. είναι 

όλοι οι γεωτεχνικοί, ως εξής:…  β) Ιχθυολόγοι πτυχιούχοι των τμημάτων Φυσικής ή Βιολογίας των 
Σχολών Θετικών Επιστημών ή του Φυσιογνωστικού τμήματος των Φυσικομαθηματικών Σχολών της 
ημεδαπής καθώς και πτυχιούχοι αναγνωρισμένων ισότιμων τμημάτων και  Σχολών της αλλοδαπής 



Σελίδα 4 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

που υπηρετούν ή έχουν υπηρετήσει με την ειδικότητα του ιχθυολόγου στο δημόσιο ή τα ΝΠΔΔ. 
Γίνονται επίσης μέλη, έπειτα από αίτηση τους, πτυχιούχοι Ανώτατων Σχολών εφόσον ασκούν, μετά 
σχετική ειδίκευση, το επάγγελμα του ιχθυολόγου. Η ειδίκευση αποδεικνύεται με πιστοποιητικό 
σπουδών ετήσιας τουλάχιστον διάρκειας σε θέματα υδροβιολογίας, ιχθυολογίας, ιχθυοπαθολογίας ή 
αλιείας, σε Πανεπιστήμια ή ισότιμες με αυτά σχολές ή επιστημονικά εργαστήρια εφαρμοσμένης 
υδροβιολογίας της ημεδαπής ή της αλλοδαπής». 

Στο άρθρο 2.1 του π.δ 344/2000 (Α` 297) ορίζεται ότι: «1. Για την άσκηση του 
γεωτεχνικού επαγγέλματος καθεμιάς των ειδικοτήτων γεωπόνου, δασολόγου, γεωλόγου, 
ιχθυολόγου και κτηνιάτρου, απαιτείται η υποβολή αναγγελίας έναρξης άσκησης του γεωτεχνικού 
επαγγέλματος στο Γεωτεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (ΓΕΩΤΕΕ), σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του ν. 3919/2011 (Α`32), όπως ισχύει, της υποπαρ. Ε.4 της παρ. Ε του πρώτου άρθρου 
του ν. 4152/2013 (Α` 107) και τις διατάξεις του παρόντος», ενώ σύμφωνα με το άρθρο 1.5 του 
Π.Δ 344/2000, όπως ισχύει, η άσκηση του επαγγέλματος του ιχθυολόγου επιτρέπεται μόνον: 

 «α) στους πτυχιούχους ιχθυολόγους των ιδρυμάτων του πανεπιστημιακού τομέα της 
ημεδαπής ή ισότιμων σχολών της αλλοδαπής και συγκεκριμένα των: 

αα) Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, Σχολή Γεωπονικών Επιστημών, Τμήμα Γεωπονίας, 
Ιχθυολογίας και Υδάτινου Περιβάλλοντος, 

ββ) Πανεπιστήμιο Αιγαίου, Σχολή Περιβάλλοντος, Τμήμα Επιστημών της Θάλασσας, 
γγ) Ιδρυμάτων πανεπιστημιακού τομέα της ημεδαπής ή ισότιμων σχολών της αλλοδαπής με 

ειδίκευση ετήσιας τουλάχιστον διάρκειας σε θέματα υδροβιολογίας, ιχθυολογίας, ιχθυοπαθολογίας ή 
αλιείας σε πανεπιστήμια ή ισότιμες με αυτά σχολές ή επιστημονικά εργαστήρια εφαρμοσμένης 
υδροβιολογίας της ημεδαπής ή αλλοδαπής, 

δδ) Ιδρυμάτων πανεπιστημιακού τομέα της ημεδαπής ή ισότιμων σχολών της αλλοδαπής, 
που υπηρετούν ή έχουν υπηρετήσει με την ειδικότητα του ιχθυολόγου στο Δημόσιο ή τα Ν.Π.Δ.Δ., 

εε) Πανεπιστήμιο Πατρών, Σχολή Γεωπονικών Επιστημών, Τμήμα Αλιείας και 
Υδατοκαλλιεργειών,  

στστ) κάθε άλλου Τμήματος σπουδών ιχθυολογίας Α.Ε.Ι. της ημεδαπής, πενταετούς 
φοίτησης, που καθορίζεται με κοινή απόφαση των Υπουργών Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
και Παιδείας και Θρησκευμάτων, που εκδίδεται ύστερα από αίτημα της Συγκλήτου του οικείου 
Α.Ε.Ι., προς το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, κατόπιν γνώμης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., η 
οποία παρέχεται εντός αποκλειστικής προθεσμίας εξήντα (60) ημερών από τη στιγμή που ζητηθεί, 



Σελίδα 5 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

ενώ η άπρακτη παρέλευσή της δεν κωλύει την πρόοδο της διαδικασίας, καθώς και της ΕΘ.Α.Α.Ε. 
και» 

β) σε όσους έχει αναγνωριστεί το δικαίωμα άσκησης του επαγγέλματος του γεωτεχνικού 
σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ. 38/2010 «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 
2005/36/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 7ης Σεπτεμβρίου 2005, σχετικά 
με την αναγνώριση των επαγγελματικών προσόντων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 78), όπως ισχύει, 
καθώς και των κανονιστικών πράξεων που εκδίδονται σύμφωνα με αυτό.» 

Από τα στοιχεία που προσκόμισε ο κ. Μαρκάκης προκύπτει ότι είναι απόφοιτος Τμήματος 
ΕΠΙΣΤΉΜΗΣ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών,  ενώ όπως προκύπτει από την οικεία βεβαίωση  είναι επιστήμων Γεωπόνος και για το λόγο 
αυτό είναι ήδη μέλος του ΓΕΩΤ.Ε.Ε με την ιδιότητα αυτή.  

Οπότε το ζητούμενο στην εξεταζόμενη περίπτωση είναι εάν το αναφερόμενο Μ.Δ.Ε δύναται 
να αποτελέσει το μέσο ώστε να του προδώσει την ιδιότητα του ιχθυολόγου κάτι το οποίο όμως δεν 
προκύπτει από τον τίτλο όσο και από το τμήμα που παρακολουθήσε, διότι δεν σχετίζεται με 
θέματα υδροβιολογίας, ιχθυολογίας, ιχθυοπαθολογίας ή αλιείας . Το μόνο στοιχείο που άπτεται της 
ειδίκευσης του ιχθυολόγου είναι ο τίτλος της διπλωματικής εργασίας και μόνον.   

Συνεπώς από την απονομή του Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης δεν δύναται να 
αποκτήσει την ιδιότητα του ιχθυολόγου καθώς η ειδίκευση του δεν αναφέρεται σε θέματα 
υδροβιολογίας, ιχθυολογίας, ιχθυοπαθολογίας ή αλιείας.  

Επιπλέον από την επισκόπηση της αναλυτικής του βαθμολογίας προκύπτει ότι τα μαθήματα 
του Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης που αφορούν σε μαθήματα ειδίκευσης ιχθυολόγου 
(Αλιευτική πολιτική Α΄ εξάμηνο, οργάνωση και διαχείριση υδατοκαλλιεργειών Α΄ εξάμηνο, στα 
πλαίσια θεματικών ενοτήτων) σε συνδυασμό με τις διδακτικές μονάδες που αφορούν στη 
διπλωματική εργασία (ECTS 16), δεν εξασφαλίζουν την προβλεπόμενη εκ του νόμου επάρκεια, 
διότι συγκεντρώνουν τριάντα έξι (36) διδακτικές μονάδες ενώ το δίπλωμα «δεύτερου κύκλου 
σπουδών», όπως χαρακτηρίζεται ο μεταπτυχιακός τίτλος, απαιτεί κατ’ ελάχιστον ενενήντα (90) 
μέχρι εκατόν είκοσι (120)  διδακτικές μονάδες. 

 
 

 
 



Σελίδα 6 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 
κατατέθηκαν μέχρι τις 19/10/2023 από 3 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίοι μέχρι 
σήμερα διαθέτουν μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησαν με τη 
Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι . 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 19/10/2023 από 44 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίες 
έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες  - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα οι  Αναγγελίες που κατατέθηκαν μέχρι τις 19/10/2023 από 4 

γεωτεχνικούς, - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 
 
Εγκρίνονται ομόφωνα η διαγραφή ενός μέλους από το αρχείο μελών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως 

καταγράφεται στο ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι.:  
 
 
 



Σελίδα 7 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 

 
Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και 

περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 165261/2010 Κ.Υ.Α, 
δ. Την σχετική με το θέμα απόφαση που πήρε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/2013 
συνεδρίασή του, 
ε. Την σχετική με το θέμα γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (στείρωση 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς και την σήμανσή τους), 
στ. Το Νόμο 4039/2012, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ζ. Τις αποφάσεις που έλαβε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 9η/26-6-2018 και 13η/25-9-2018 
συνεδριάσεις του κατά την εξέταση του δεύτερου και έκτου θέματος αντίστοιχα, 
η. Τις σχετικές αιτήσεις Που κατατέθηκαν, 
θ. Το ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το θέμα,  

 
Έχει κατατεθεί στις 18/10/2023 αίτηση, για την οποία πρέπει η Υπηρεσία να κάνει όλες τις 

απαραίτητες ενέργειες προκειμένου να διαπιστωθεί αν πληρούνται οι νόμιμες προϋποθέσεις. 
Η αίτηση αφορά πράξεις που θα γίνουν τον Δεκέμβριο του 2023. 

Θα εξεταστεί στην επόμενη συνεδρίαση. 
 



Σελίδα 8 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, 

Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2023, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφ ισε ΥΠΕΡ  για τη δαπάνη αρ. 1  που αφορά την 

επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων  και ΛΕΥΚΟ για τις υπόλοιπες 
αναγνωρίζοντας την ανάγκη κάλυψης των λειτουργικών αναγκών αλλά διαφωνώντας με την 

πηγή των εσόδων του ΓΕΩΤΕΕ) 
 Την έγκριση των δαπανών όπως περιγράφονται στο ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας, 
συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν στο Παράρτημα Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας 
(δεδομένου και της σχετικής γνωμοδότησης), δεδομένου πως στο τελευταίο δεν έχει 
συγκροτηθεί ακόμη η Διοικούσα Επιτροπή, με αποτέλεσμα να μην μπορεί να αποπληρώσει τις 
δαπάνες που δημιουργούνται από τον δικό της προϋπολογισμό. 
 Πιο συγκεκριμένα: 
 
 
 

 



Σελίδα 9 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

• ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 

1. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στον ΚΡΑΒΒΑΡΙΤΗ ΛΑΜΠΡΟ, για την επιστροφή χρημάτων ως 
αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 

2. Πληρωμή 967,20 ΕΥΡΩ στον ΛΑΖΑΡΙΔΗ ΛΕΩΝΙΔΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, για την προμήθεια 2 
εκτυπωμένων ταμπελών για τα γραφεία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Αθήνα και (1) μιας εκτυπωμένης ταμπέλας 
για το γραφείο που νοικιάζει το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον 7ο όροφο επί της Ελ. Βενιζέλου 64 στη Θεσσαλονίκη, 
όπως τα αρ. Α 85/03-10-2023 και Α 88/16-10-2023 τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 0863) 

3. Πληρωμή 6.200,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία Α. ΚΑΛΟΥΣΙΟΥ ΜΟΝ. Ι.Κ.Ε., για την παροχή 
συνδυασμένης υποστήριξης και συντήρησης για τα διαδικτυακά συστήματα λογισμικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
όπως το αρ. ΤΠΥ-Μ 48/10-10-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

4. Πληρωμή 96,66 ΕΥΡΩ στον ΟΡΦΑΝΟΥΔΑΚΗ ΑΝΔΡΕΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟ (HYGIENE SERVICE), για 
την προμήθεια απολυμαντικών προϊόντων και υπηρεσιών υγιεινής, για την Κεντρική Υπηρεσία του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΔΑ 4359/05-10-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 

5. Πληρωμή 209,77 ΕΥΡΩ στην εταιρία ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ Α.Β.Ε.Ε., 
για την προμήθεια ειδών καθαριότητας για τις ανάγκες των γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Α 704/05-10-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1381) 

6. Πληρωμή 372,00 ΕΥΡΩ στον ΙΩΑΝΝΙΔΗ Γ. ΘΕΟΔΩΡΟ, για τη σύνταξη γνωμοδοτικού σημειώματος 
επί της αιτήσεως εγγραφής ως ιχθυολόγου του Ισίδωρου Μαρκάκη, όπως το αρ. ΤΠΥΑ 19/18-10-2023 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 

7. Πληρωμή 500,00 ΕΥΡΩ στο ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ, για τέλη υπαγωγής στη Ρύθμιση Αυθαιρέτων 
Ν.4495/2017, σύμφωνα με τα Ειδικά Έντυπα Πληρωμής για Ρύθμιση Αυθαιρέτων αρ. Δήλωσης 
13205783 και 13205784. (Κ.Α.Ε. 0912) 

8. Πληρωμή 30,00 ΕΥΡΩ στο ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ, για ποσοστό Ανταπόδοσης ΤΕΕ, 
σύμφωνα με τα Ειδικά Έντυπα Πληρωμής για Ρύθμιση Αυθαιρέτων αρ. Δήλωσης 13205783 και 
13205784. (Κ.Α.Ε. 0912) 

9. Πληρωμή 163,68 ΕΥΡΩ στην εταιρία Χ. ΑΠΟΔΙΑΚΟΣ Ε.Π.Ε., για την ετήσια ασφάλεια των 
γραφείων του παρ/τος Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 6819/16-10-2023 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

10. Πληρωμή 1.106,70 ΕΥΡΩ στην εταιρία PROCOMPUSOUND Ε.Ε., για μηχανογραφική υποστήριξη 
και για την ετήσια φιλοξενία και συντήρηση ιστοτόπου του Παρ/τος, για τον επανασχεδιασμό κώδικα 
αυτόματης δημιουργίας Ενημερωτικών Σημειωμάτων (Word) από την εφαρμογή του ηλεκτρονικού 
πρωτοκόλλου (Access) καθώς και για την αποστολή δύο περιοδικών (Newsletters) ειδικού τεύχους 



Σελίδα 10 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

εκλογών, για τις ανάγκες των γραφείων του παρ/τος Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως 
το αρ. 60/17-10-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

11. Πληρωμή 240,00 ΕΥΡΩ στον ΕΛ KOYNTIA ΑΧΜΕΝΤ ΜΟΧΑΜΕΝΤ (CASA SERVICE), για την 
καθαριότητα των γραφείων του παρ/τος Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας του ΓΕΩΤΕΕ για τους μήνες 
Αύγουστο και Σεπτέμβριο 2023 , όπως το αρ. 28/16-10-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0845) 

12. Πληρωμή 992,00 ΕΥΡΩ στον ΒΑΡΥΔΗΜΟΥ ΖΑΧΑΡΙΑ (ΕΠΙΠΛΟ ΒΑΡΥΔΗΜΟΥ), για την 
κατασκευή ενός ειδικού επίπλου, για την αίθουσα συνεδριάσεων του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 
89/17-10-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7111) 

13. Πληρωμή 837,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ENVIROMETRICS ΤΕΧΝΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΕ, για την 
παροχή υπηρεσιών τεχνικού ασφαλείας για το Β΄ εξάμηνο, σύμφωνα με την από 30/11/2022 σύμβαση, 
για τις ανάγκες των γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και των παραρτημάτων του, όπως 
το αρ. Α 6617/17-10-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 
 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: Έντεκα χιλιάδες επτακόσια ενενήντα ευρώ και ένα λεπτό 

(11.790,01 €) 
 

ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ) 
 

 
1. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 350,00 ευρώ, στο παράρτημα 

Πελοποννήσου και Δυτικής Στερεάς Ελλάδας, στους  ΚΑΕ 0426 100,00 €, 0775  200,00 € 
και 1731  50,00 €. 

2. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 400,00 ευρώ, στο παράρτημα Ανατολικής 
Μακεδονίας, στους  ΚΑΕ 0857 150,00 € και 7123  250,00 €. 

3. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 1.785,00 ευρώ, στο παράρτημα Κρήτης, 
στους ΚΑΕ 0771 1.035,00 €, 0772  550,00 € και 0775  200,00 €. 

 
ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ: ευρώ (2.535,00 €) 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ: ευρώ (0,00 €) 

 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: Δέκα τέσσερις χιλιάδες τριακόσια είκοσι πέντε ευρώ και ένα λεπτό 

(14.325,01 €) 



Σελίδα 11 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΩΤΟΓΕΝΩΝ ΑΙΤΗΜΑΤΩΝ 
 

(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφ ισε ΛΕΥΚΟ για τα πρωτογενή αιτήματα αρ. 1,2,3  
αναγνωρίζοντας την ανάγκη κάλυψης των λειτουργικών αναγκών αλλά διαφωνώντας με την 
πηγή των εσόδων του ΓΕΩΤΕΕ και ΚΑΤΑ για το πρωτογενές αίτημα αρ. 4, διότι τα δεδομένα 

θα τα διαχειρίζεται ανάδοχος εταιρεία και όχι ο ΕΦΚΑ.).  
 
 
 

• Εγκρίνονται ΟΜΟΦΩΝΑ τα παρακάτω πρωτογενή αιτήματα: 
 

1ο ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ ΑΙΤΗΜΑ 
Αίτημα προμήθειας Ημερολογίων έτους 2024 

 
Στα πλαίσια της εξωστρέφειας του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας και της 

δημοσιότητάς του, εγκρίνεται το πρωτογενές αίτημα για την αγορά εκατόν πενήντα (150) 
ημερολογίων έτους 2024, με το λογότυπο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 

Το προϋπολογιζόμενο κόστος του παραπάνω αιτήματος υπολογίζεται να ανέλθει περίπου 
έως το ποσό των δύο χιλιάδων τετρακοσίων Ευρώ (2.400,00€) πλέον ΦΠΑ 24%  και θα 
καλυφθεί από την αντίστοιχη πίστωση του ΚΑΕ 1899 του Π/Υ του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου 
Ελλάδας.  

2ο ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ ΑΙΤΗΜΑ 
Αίτημα για προμήθεια επίπλων στο γραφείο του 7ου ορόφου 

Στα πλαίσια της εκμίσθωσης γραφείου 58,27 τ.μ. στον 7ο όροφο που στεγάζεται η Κεντρική 
Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., εγκρίνεται το πρωτογενές αίτημα για την κάλυψη αναγκών σε έπιπλα 
όπως παρακάτω: 

1.Τράπεζα συμβουλίου κατασκευασμένη από μελαμίνη  1τεμάχιο 
2. κάθισμα συνεργασίας με σκελετό χρωμίου  -6 τεμάχια 



Σελίδα 12 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

3.Ερμάριο με πόρτες τεμάχια 2 
Το προϋπολογιζόμενο κόστος του παραπάνω αιτήματος υπολογίζεται να ανέλθει έως 

περίπου του ποσού των 2.006,00 €, (με ΦΠΑ 24%) και θα καλυφθεί από την πίστωση του ΚΑΕ 
7111 του Π/Υ  του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας.  

 
3ο ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ ΑΙΤΗΜΑ 

Αίτημα για την ανανέωση της άδειας χρήσης  
του λογισμικού Veeam Data Platform Essentials 

Εγκρίνεται το πρωτογενές αίτημα για την ανανέωση της άδειας χρήσης του λογισμικού 
backup Veeam Data Platform Essentials (τριετής διάρκεια). 

Το προϋπολογιζόμενο κόστος του παραπάνω αιτήματος υπολογίζεται να ανέλθει έως το 
ποσό των 1.385,2 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, και θα καλυφθεί από την αντίστοιχη 
πίστωση του ΚΑΕ 7123 του Π/Υ του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας.  
   

4ο ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ ΑΙΤΗΜΑ 
Εγκρίνεται ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ το παρακάτω πρωτογενές αίτημα  

(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ΚΑΤΑ  για το πρωτογενές αίτημα αρ. 4, διότι τα δεδομένα θα τα 
διαχειρίζεται ανάδοχος εταιρεία και όχι ο ΕΦΚΑ). 

 
Αίτημα για τροποποιήσεις σε λογισμικό webservice. 

 
 Το Διοικητικό Συμβούλιο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., λαμβάνοντας υπόψη το ενημερωτικό σημείωμα 
του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων καθώς και  το 
σύνολο των εγγράφων που αναφέρονται σε αυτό, εγκρίνει κατ΄αρχάς κατά πλειοψηφία το 
αίτημα του e-EFKA για τη διάθεση προσωπικών δεδομένων των μελών του επιμελητήριου 
(Κτηνίατρων) μέσω υπηρεσίας Διαλειτουργικότητας, στο πλαίσιο του Ψηφιακού του 
Μετασχηματισμού και προς διευκόλυνση των αρμοδιοτήτων του για την απλοποίηση των 
διοικητικών διαδικασιών. 



Σελίδα 13 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 Στο πλαίσιο αυτό εγκρίνεται κατά πλειοψηφία το πρωτογενές αίτημα για τις 
τροποποιήσεις στο web Service, προκειμένου να καλυφθούν οι απαιτήσεις για το WEBSERVICE 
ΠΡΟΣ ΤΟΝ E-EFKA. 

Το προϋπολογιζόμενο κόστος του παραπάνω αιτήματος υπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό 
των δύο χιλιάδων εβδομήντα επτά ευρώ (2077 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και θα 
καλυφθεί από την αντίστοιχη πίστωση του ΚΑΕ 0439 του Π/Υ του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου 
Ελλάδας.  

 
ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ - ΑΝΑΘΕΣΗ ΕΡΓΟΥ 

(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφ ισε ΛΕΥΚΟ για την έγκριση προσφοράς – ανάθεσης 
έργου, επειδή αναγνωρίζει μεν την ανάγκη πραγματοποίησης των εργασιών, αλλά διαφωνεί 

με την πηγή εσόδων του ΓΕΩΤΕΕ, από τα οποία θα αμειφθούν οι ανάδοχοι).  
Μετά την απόφαση που πήρε το Διοικητικό Συμβούλιο  στην 18η/4-10-2023 Συνεδρίασή 

του, στην οποία εγκρίθηκε το πρωτογενές  αίτημα για την πραγματοποίηση ηλεκτρολογικών 
εργασιών στο γραφείο που εκμισθώνει το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον 7ο όροφο, εγκρίνεται η προσφορά του 
Ναλμπαντίδη Α. Χαράλαμπου και αποφασίζεται να ανατεθούν στον Ναλμπαντίδη Α. Χαράλαμπο,  
Ηλεκτρολογικές Εργασίες/Ηλεκτρολογικό Υλικό, που εδρεύει επί της οδού Πόντου 87, Καλαμαριά, 
ΤΚ 55133, Θεσσαλονίκη με Α.Φ.Μ. 140827664 Δ.Ο.Υ. ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ, οι ηλεκτρολογικές εργασίες 
και η δομημένη καλωδίωση στο γραφείο του 7ου ορόφου με συνολικό κόστος 3.500,00€ + 24% 
ΦΠΑ = 4.340,00€, που θα καλυφθεί από την πίστωση του ΚΑΕ 0863  του Π/Υ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (cpv 
71314100-3).  

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



Σελίδα 14 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 4ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. 

Μπαρουκτσή). 
 

 
 

ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΕΚΚΡΕΜΕΙΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΕΙΣ 
 
 
 



Σελίδα 15 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί του υπ’ αριθ. 2505/302195/03-10-2023 εγγράφου του τμήματος Εποπτείας 
Νομικών Προσώπων του Υπ.Α.Α.Τ. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Κωστάκης). 

 
 

Θέμα 5ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. 
Αθανασιάς). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το με αρ. πρωτ. 2486/300509/2-10-2023 (Α.Π. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 5039/3-10-2023), της Διεύθυνσης 
Διοικητικής Οργάνωσης και Εποπτείας Νομικών Προσώπων του Υπ.Α.Α.Τ. 
δ. Το με αρ. πρωτ. 346/15-2-2023 έγγραφό (Α.Π. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 1227/21-2-2023), της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα» 2021-
2027, 
ε. Τα από 6 & 10/10/2023 μηνύματά (Α.Π. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 5144/6-10-2023 & 5205/11-10-2023, 
αντίστοιχα) του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων,  
στ. Το με αρ. πρωτ. 553683/11-10-2023 έγγραφό (Α.Π. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 5237/11-10-2023), της 
Διεύθυνσης Δασών Καρδίτσας,  
 

Αποφασίζει  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφ ισε ΚΑΤΑ) 

1) Ορισμός εκπροσώπου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Επιτροπή Παρακολούθησης του 
Προγράμματος «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργειες και Θάλασσα» 2021-2027 
Τακτικό μέλος της Επιτροπής ορίζεται η κα Νικολέτα Κράββα, Ιχθυολόγος και  
Αναπληρωματικό μέλος ο κ. Νικόλαος Αναγνόπουλος, Ιχθυολόγος 

 

 



Σελίδα 16 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί του υπ’ αριθ. 2505/302195/03-10-2023 εγγράφου του τμήματος Εποπτείας 
Νομικών Προσώπων του Υπ.Α.Α.Τ. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Κωστάκης). 

2) Ορισμός εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στο Διοικητικό Συμβούλιο του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ 

Ορίζονται οι εξής: 

 Τακτικός εκπρόσωπος του Επιμελητηρίου στο ΔΣ του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ ορίζεται ο κ. Σπυρίδων 
Μάμαλης, Γεωπόνος και αναπληρωτής του ο κ. Νικόλαος Μπόκαρης, Δασολόγος  

3) Ορισμός εκπροσώπου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στη Θεματική Ομάδα Εργασίας του Πυλώνα 1 της 
EUSAIR 

Ορίζεται ο κ. Κοντοτόλης Στέφανος, Ιχθυολόγος 

4) Ορισμός εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Επιτροπή Παραλαβής του έργου «Αντιπυρική 
προστασία δημοσίων δασών και δασικών εκτάσεων – Διάνοιξη-Συντήρηση-
Βελτίωση-Ασφαλτόστρωση δασικών δρόμων» περιοχής αρμοδιότητας του 
Δασαρχείου Μουζακίου 

Ορίζονται οι: 

Α. Τακτικό μέλος η Ψαχούλα Αικατερίνη, Δασολόγος με αναπληρωματικό μέλος τον  Γρουσόπουλο 
Κωνσταντίνο, Δασολόγο 

Β. Τακτικό μέλος ο Βήτος Αντώνιος, Δασολόγος με αναπληρωματικό μέλος τον Δαρδιώτη Νικόλαο, 
Δασολόγο 

5)Επικαιροποίηση των εκπροσώπων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Επιτροπή Παρακολούθησης 
του Προγράμματος «Περιβάλλον και κλιματικη αλλαγή 2021-2027» 
 

Μέλη της ως άνω Επιτροπής παραμένουν οι εξής: 
Τακτικό μέλος ο Δημήτριος Εμμανουλούδης, Δασολόγος με αναπληρωματικό μέλος τον  Νικόλαο 
Μπόκαρη, Δασολόγο. 



Σελίδα 17 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί του υπ’ αριθ. 2505/302195/03-10-2023 εγγράφου του τμήματος Εποπτείας 
Νομικών Προσώπων του Υπ.Α.Α.Τ. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Κωστάκης). 

 
 

Θέμα 6ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί του υπ’ αριθ. 
2505/302195/03-10-2023 εγγράφου του τμήματος Εποπτείας 
Νομικών Προσώπων του Υπ.Α.Α.Τ. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 
Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Κωστάκης). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Π.Δ. 344/2000, (ΦΕΚ 297 Α΄), όπως ισχύει, 
δ. Το με αρ. πρωτ. 2505/302195/3-10-2023 (αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 5063/4-10-2023) έγγραφο 
της Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης και Εποπτείας Νομικών Προσώπων του Υπ.Α.Α.Τ., με 
το οποίο διαβιβάστηκε το με αριθ. 58310/25-7-2023 αίτημα της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Πατρών για την απόδοση του δικαιώματος άσκησης επαγγέλματος του Γεωπόνου στους 
αποφοίτους του Τμήματος Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων του εν λόγω Πανεπιστημίου,  
ε. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Επαγγελματικών Θεμάτων, 
 

Αποφασίζει  κατά πλειοψηφία 
 

(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφ ισε ΚΑΤΑ και τοποθετήθηκε ως εξής: 
Η συγκρότηση της συγκεκριμένης επιτροπής κ ινείται στην κατεύθυνση το ΓΕΩΤΕΕ να 

θωρακίσει περαιτέρω τον ρόλο που του έχουν αναθέσει οι κυβερνήσεις να καθορίζει την 
πρόσβαση του κάθε πτυχιούχου στην άσκηση του επαγγέλματος. Πρόκειται για κατεύθυνση 

που είναι υλοποίηση της διαχρονικής πολιτικής ΕΕ (Μπολόνια) - κυβερνήσεων για 
αποσύνδεση των επαγγελματικών δικαιωμάτων από τους τίτλους σπουδών και προώθηση 
της πιστοποίησης επαγγελματικών προσόντων. Θέση μας είναι μοναδικό προαπαιτούμενο 

για την άσκηση του επαγγέλματος να είναι το πτυχίο. Το ΓΕΩΤΕΕ να πιέσει για την 
ουσιαστική αναβάθμιση των γεωτεχνικών σπουδών (βελτίωση υποδομών, αύξηση μελών 
ΔΕΠ και προσωπικού Πανεπιστημίων κλπ) αντί να παίζει το ρόλο του ‘τροχονόμου’ του 

επαγγέλματος). 



Σελίδα 18 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί του υπ’ αριθ. 2505/302195/03-10-2023 εγγράφου του τμήματος Εποπτείας 
Νομικών Προσώπων του Υπ.Α.Α.Τ. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Κωστάκης). 

 
Τη συγκρότηση Επιτροπής από Γεωπόνους – μέλη, η οποία θα εξετάσει εάν οι απόφοιτοι 

του Τμήματος Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων του Πανεπιστημίου Πατρών διαθέτουν, σε 
ικανοποιητικό βαθμό, τις απαιτούμενες γνώσεις, ικανότητες και δεξιότητες ώστε να 
ανταπεξέλθουν στις απαιτήσεις που έχει η άσκηση των επαγγελματικών δραστηριοτήτων των 
Γεωπόνων, όπως οι δραστηριότητες αυτές καθορίζονται με τις σχετικές διατάξεις του Π.Δ. 
344/2000. 
 Η Επιτροπή θα αποτελείται από τους παρακάτω: 

1. Νικόλαος Χωριανόπουλος, Αν. Καθηγητής Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων & Διατροφής 
του Ανθρώπου του Γ.Π.Α. 

2. Δημήτριος Μπιλάλης, Καθηγητής Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής του Γ.Π.Α. 
3. Δημήτριος Σοφολόγης, Προέδρος ΠΟΣΓ 
4. Αριστείδης Ζαχίλας, Πρόεδρος ΠΕΓΔΥ 
5. Γαρδικιώτης Μενέλαος, Πρόεδρος Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
6. Μάμαλης Σπυρίδων, Μέλος Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
7. Ρίζος Σπυρίδων, ΕΔΙΠ, Τμήμα Αξιοπ/σης Φυσ. Πόρων & Γ. Μηχανικής Γ.Π.Α. 
 
και ανατίθεται στον κ. Μάμαλη να διερευνήσει τη δυνατότητα συμμετοχής στην παραπάνω 
Επιτροπή εκπροσώπου του Τμήματος Γεωπονίας, της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας & 
Φυσικού Περιβάλλοντος του Α.Π.Θ. 

 
 
 



Σελίδα 19 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Ενημέρωση και συγκρότηση Επιτροπών και Ομάδων Εργασίας ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για γεωτεχνικά ζητήματα (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
Θέμα 7ο: Ενημέρωση και συγκρότηση Επιτροπών και Ομάδων Εργασίας 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για γεωτεχνικά ζητήματα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, 
Σ. Αθανασιάς). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Μελετών και Τεκμηρίωσης,  
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

Το θέμα αναβλήθηκε για επόμενη συνεδρίαση. 
 
 
 
 
 
 



Σελίδα 20 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 8ο: Θέσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τα προβλήματα που αντιμετωπίζει ο ΕΛΓΑ (Μ. Γαρδικιώτης, Φ. Κουρεμπές, Σ. Ρέννας, 
ενημέρωση Β. Γράβαλος). 

 
 

Θέμα 8ο: Θέσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τα προβλήματα που αντιμετωπίζει ο ΕΛΓΑ 
(Μ. Γαρδικιώτης, Φ. Κουρεμπές, Σ. Ρέννας, ενημέρωση Β. 
Γράβαλος). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τη μελέτη του Β. Γράβαλου, υπαλλήλου παραρτήματος Ανατ. Στερεάς Ελλάδας του  
    ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
δ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
 

(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε ΚΑΤΑ και τοποθετήθηκε ως εξής: Η μελέτη του κ. Β. 
Γράβαλου τεχνικά είναι άρτια, ωστόσο κλήθηκε να τη συντάξει με βάση τους υφ ιστάμενους 
κανονιστικούς περιορισμούς και το θεσμικό πλαίσιο που καθιστούν τη λειτουργία του ΕΛΓΑ 
αποκλειστικά ανταποδοτική χωρίς χρηματοδότηση από τον κρατικό προϋπολογισμό για την 
κάλυψη των αποζημιώσεων. Με βάση αυτό το προαπαιτούμενο, αντικειμενικά οποιαδήποτε 
μελέτη δε θα οδηγούσε σε αλλαγές στον ΕΛΓΑ που να βελτιώνουν την κατάσταση των 
αγροτών στο κομμάτι των αποζημιώσεων και για το λόγο αυτόν καταψηφίζουμε. Κατά τη 
γνώμη μας η θέση του ΓΕΩΤΕΕ για οποιαδήποτε αλλαγή στον ΕΛΓΑ θα πρέπει να είναι στην 
κατεύθυνση λύσης των προβλημάτων των αγροτών και της διασφάλισης της συνέχισης της 
παραγωγικής τους δραστηριότητας που να τους εξασφαλίζει ένα εισόδημα επιβίωσης. Με 
βάση αυτή τη θέση οι αλλαγές στον ΕΛΓΑ θα πρέπει τουλάχιστον να περιλαμβάνουν: - 
Αλλαγή του κανονισμού του ΕΛΓΑ ώστε να ασφαλίζει και να αποζημιώνει στο 100%  την 
παραγωγή και το κεφάλαιο από όλους τους φυσικούς κ ινδύνους και νόσους, με την 
απαραίτητη κρατική χρηματοδότηση ώστε να μην επιβαρύνονται επιπλέον οι αγρότες. - 
Πρόβλεψη για προσλήψεις του απαραίτητου αριθμού μόνιμων γεωτεχνικών στο ΕΛΓΑ ώστε 
ταχύτατα να γίνονται οι εκτιμήσεις και να δίνονται οι αποζημιώσεις. - Μείωση ασφαλιστικών 
εισφορών των αγροτών. - Πρόβλεψη για τον σχεδιασμό και την υλοποίηση από το κράτος 



Σελίδα 21 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 8ο: Θέσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τα προβλήματα που αντιμετωπίζει ο ΕΛΓΑ (Μ. Γαρδικιώτης, Φ. Κουρεμπές, Σ. Ρέννας, 
ενημέρωση Β. Γράβαλος). 

μέτρων και υποδομών πρόληψης των καταστροφών από τα διάφορα φυσικά φαινόμενα με 
βάση τα σύγχρονα επιτεύγματα της επιστήμης και της τεχνολογίας (π.χ. αντιπαγετικά, 
αντιχαλαζικά κλπ.) 

 
Γίνονται δεκτές οι εισηγήσεις που κατατέθηκαν για το θέμα και η Υπηρεσία σε συνεργασία με 
τον υπάλληλο Β. Γράβαλο , να διαμορφώσει ένα τελικό κείμενο με τις θέσεις του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για 
το θέμα, όπως αυτές διαμορφώνονται και από τις παρατηρήσεις που διατύπωσε ο κ. Θ. 
Κουρεμπές και ο κ. Ρ. Γιοβαννόπουλος. 
 
 
 
 
 
 



Σελίδα 22 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 9ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την δημιουργία Μητρώου Ιδιωτών Κτηνιάτρων, σύμφωνα με το  άρθρο 7 
παρ.4 εδάφιο γ’ της ΚΥΑ Υ.Π.ΕΝ./ΔΔΔ/83415/2715 που αφορά στα  "Μέτρα και διαδικασίες για τον έλεγχο 
της παράνομης χρήσης δηλητηριασμένων δολωμάτων σε είδη της άγριας πανίδας - Συντονισμός 
συναρμόδιων υπηρεσιών και φορέων" (Μ. Γαρδικιώτης, Ν. Μπόκαρης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
 

Θέμα 9ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την δημιουργία Μητρώου 
Ιδιωτών Κτηνιάτρων, σύμφωνα με το  άρθρο 7 παρ.4 εδάφιο γ’ 
της ΚΥΑ Υ.Π.ΕΝ./ΔΔΔ/83415/2715 που αφορά στα  "Μέτρα και 
διαδικασίες για τον έλεγχο της παράνομης χρήσης 
δηλητηριασμένων δολωμάτων σε είδη της άγριας πανίδας - 
Συντονισμός συναρμόδιων υπηρεσιών και φορέων" (Μ. 
Γαρδικιώτης, Ν. Μπόκαρης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το με αρ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/101785/3267/4-10-2023 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Δασών 
και Δασικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος & Ενέργειας,  
δ. Την Αριθμ. Υ.Π.ΕΝ./ΔΔΔ/83415/2715/22 ΚΥΑ (ΦΕΚ 4459 Β/22-8-2022) : Μέτρα και 
διαδικασίες για τον έλεγχο της παράνομης χρήσης δηλητηριασμένων δολωμάτων σε είδη της 
άγριας πανίδας Συντονισμός συναρμόδιων υπηρεσιών και φορέων. 
 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

Αναβάλλεται για την επόμενη συνεδρίαση 
  
 
 



Σελίδα 23 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 10ο: Συζήτηση επί του υπ. αριθ. 444/13-07-2023 εγγράφου του Παραρτήματος Ανατολικής Μακεδονίας για την 
δημιουργία Μητρώου Περιβαλλοντικών Ελεγκτών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, ενημέρωση από Παράρτημα 
Ανατολικής Μακεδονίας). 

 
Θέμα 10ο: Συζήτηση επί του υπ. αριθ. 444/13-07-2023 εγγράφου του 

Παραρτήματος Ανατολικής Μακεδονίας για την δημιουργία 
Μητρώου Περιβαλλοντικών Ελεγκτών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 
Ρέννας, ενημέρωση από Παράρτημα Ανατολικής Μακεδονίας). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις το/υ Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το με αρ.πρωτ. 444/13-7-2023 έγγραφο του Παραρτήματος Ανατολικής Μακεδονίας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με θέμα:  Πρόταση για την ανάληψη δραστηριοτήτων εφαρμογής του Μητρώου 
Περιβαλλοντικών Ελεγκτών από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
δ. Το με αρ.πρωτ. 548/22-9-2023 έγγραφο του Παραρτήματος Ανατολικής Μακεδονίας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με θέμα:  Εισήγηση του Παραρτήματος Ανατολικής Μακεδονίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. επί 
της πρότασης μας για την ανάληψη δραστηριοτήτων εφαρμογής του Μητρώου 
Περιβαλλοντικών Ελεγκτών από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
ε. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
 

(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφ ισε ΚΑΤΑ, διότι η πρακτική δημιουργίας μητρώων 
ουσιαστικά εξυπηρετεί την διαχρονικά υπηρετούμενη πολιτική στόχευση , αρμοδιότητες των 

κρατικών φορέων να περάσουν σε ιδιώτες αλλά και την ταυτόχρονη αποψ ίλωση των 
δημόσιων φορέων από το απαραίτητο προσωπικό με σκοπό τη μείωση του λεγόμενου 

λειτουργικού κόστους. Παράλληλα η συγκεκριμένη πρακτική οδηγεί σε οικονομική 
επιβάρυνση των γεωτεχνικών οι οποίοι καλούνται να επωμιστούν το κόστος για την ένταξή 
τους στο μητρώο (παράβολά, έξοδα κατάρτισης κλπ.). Η θέση του ΓΕΩΤΕΕ πρέπει να είναι 
ότι η συγκεκριμένη αρμοδιότητα θα πρέπει να υπηρετείται αποκλειστικά από κρατικούς 

φορείς κατάλληλα στελεχωμένους  με όλες τις ειδικότητες. Ταυτόχρονα οι όποιες ανάγκες 
εκπαίδευσης και κατάρτισης του προσωπικού να παρέχονται δωρεάν από τους κατάλληλους 

κρατικούς φορείς (πανεπιστήμια κλπ.) 



Σελίδα 24 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 10ο: Συζήτηση επί του υπ. αριθ. 444/13-07-2023 εγγράφου του Παραρτήματος Ανατολικής Μακεδονίας για την 
δημιουργία Μητρώου Περιβαλλοντικών Ελεγκτών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, ενημέρωση από Παράρτημα 
Ανατολικής Μακεδονίας). 

 
Το θέμα να συζητηθεί εκ νέου σε επόμενη συνεδρίαση για να γίνει περαιτέρω διερεύνηση και 
με το αρμόδιο Υπουργείο.  
 
 
 
 
 
 



Σελίδα 25 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 11ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της Επιτροπής Ενεργών Ρηγμάτων (Μ. Γραδικιώτης, Κ. Μιχαλοπούλου, Σ. 
Ρέννας). 

 
 

Θέμα 11ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της Επιτροπής Ενεργών 
Ρηγμάτων (Μ. Γαραδικιώτης, Κ. Μιχαλοπούλου, Σ. Ρέννας). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τη σχετική εισήγηση της κας Κ. Μιχαλοπούλου, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 
Αναβάλλεται για επόμενη συνεδρίαση. 
 
 
 



Σελίδα 26 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 14ο: Καθορισμός Στοχοθεσίας ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2024 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
 

Θέμα 12ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση πρακτικών 
ΟΥΠ και ΕΠΠΠ, επί των Παραδοτέων 8, 9, 10 της Πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 5049507, Β. Έγκριση Οριστικού 2ου Πίνακα 
Ωφελούμενων της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666, Γ. 
Έγκριση 7ου πρακτικού ΕΠΠΠ για ΟΠΣ 5076666, Δ. Έγκριση 
Παράτασης της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666 και υποβολή 
τροποποιήσεων ΤΔΠ και ΤΔΥ στον ΟΠΣ και έγκριση σχεδίου 
ΑΥΙΜ για το ΥΕ 2 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 
 

 
 Α. Έγκριση πρακτικών ΟΥΠ και ΕΠΠΠ, επί των Παραδοτέων 8, 9, 10 της Πράξης 
με κωδικό ΟΠΣ 5049507 

 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Την με ΑΠ 7003/2047/Α3-22/11/2019 σχετική Απόφαση Ένταξης της Πράξης (ΑΔΑ: 

ΨΗΦ646ΜΤΛΡ-65Δ) 
2. Την με ΑΠ 2501/11-05-2022 1η Τροποποίηση της Πράξης  
3. Την υπ’ αριθ. 11/19-05-2022 απόφαση του ΔΣ του ΓΕΩΤΕΕ, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, με την οποία συγκροτήθηκαν οι επιτροπές του προγράμματος 
4. Την με ΑΠ 167-12/01/2023 2η Τροποποίηση της Πράξης 
5. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 1η/26-01-2023 

συνεδρίαση αυτού κατά την συζήτηση του 4ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την 
οποία εγκρίθηκε η κατακύρωση του Υποέργου 1 με τίτλο «Αναδιάρθρωση του 
Μηχανισμού Παροχής Εξειδικευμένης Πληροφόρησης, Ψηφιακών Υπηρεσιών, Απόθεσης 
μελετών και Συμβουλευτικής Υποστήριξης του ΓΕΩΤΕΕ (ΦΑΣΕΙΣ Α' , Β΄ και Γ')» της 
Πράξης με ΟΠΣ 5049507 

6. Την από 03/02/2023 σχετική σύμβαση μεταξύ του ΓΕΩΤΕΕ και της εταιρίας με την 
επωνυμία «ΑΠΟΨΗ Υπηρεσίες Πληροφορικής Συμβουλευτικής και Εκπαίδευσης Ανώνυμη 
Εταιρεία» (δ.τ. ΑΠΟΨΗ Α.Ε.),  



Σελίδα 27 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 14ο: Καθορισμός Στοχοθεσίας ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2024 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

7. Το από 2/10/2023 έγγραφο της εταιρίας ΑΠΟΨΗ, 
8. Τα Πρακτικά των Επιτροπών της Ομάδας Υλοποίησης και Παρακολούθησης και 

Παραλαβής της Πράξης,  
 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε ΛΕΥΚΟ αναγνωρίζοντας τον ορθό έλεγχο και την εισήγηση των 

επίτροπων της Υπηρεσίας. Διαφωνεί οι πόροι του ΓΕΩΤΕΕ να εξαρτώνται από προγράμματα. Διαφωνεί με τη 
σκοπιμότητα και τον τρόπο υλοποίησης των προγραμμάτων που ως βασικό κριτήριο έχει κυρίως την 

χρηματοδότηση επιχειρηματικών ομίλων στους οποίους ανατίθεται η υλοποίησή τους) 
 

 Α. την καταλληλόλητα του Π.8 και του Π. 9 
Β.  το Παραδοτέο 10 δεν μπορεί να αξιολογηθεί από την Επιτροπή Υλοποίησης Πράξης, 

δεδομένου πως ΔΕΝ έγινε καμία παρουσίαση αυτών που περιγράφονταν στο Π.10 (το οποίο 
ουσιαστικά αποτελεί την υλοποίηση των αναφερομένων στο Π.6 από θεωρητικό, σε πρακτικό 
επίπεδο), δηλαδή σε πραγματικές συνθήκες. 
 Το Π.10, αποτελεί μία επιπλέον ανάλυση του Π.6, σε καθαρά θεωρητικό επίπεδο, χωρίς να 
παρουσιάζει το ίδιο το πρόγραμμα σε λειτουργία, αυτών που περιγράφει σε πραγματικές πλέον 
συνθήκες, προκειμένου να μπορεί να γίνει η αξιολόγησή του, να κατατεθούν τυχόν αναγκαίες 
τροποποιήσεις ή δυσλειτουργίες του και το κυριότερο να διαπιστωθεί η αξιοπιστία του σε όλα τα 
επίπεδα: όπως η μεταφόρτωση των ήδη υπαρχόντων δεδομένων, το νέο περιβάλλον λειτουργίας 
των προγραμμάτων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., δηλαδή Αρχείο Μελών, Λογιστική, Πρωτόκολλο και Online 
ΓΕΩΤΕΕ. 
 Δεδομένου πως η ημερομηνία οριστικής παραλαβής του Π.10 είναι στις 01/11/2023, η 
Επιτροπή, εισηγείται από σήμερα 17/10/2023, πως αν δεν ικανοποιηθούν οι παραπάνω απαιτήσεις, 
ΔΕΝ μπορεί να παραλάβει το συγκεκριμένο Παραδοτέο, δεδομένου πως απουσιάζει το 
σημαντικότερο κομμάτι για την αξιολόγησή του, το ίδιο το πρόγραμμα, δηλαδή η νέα πλατφόρμα σε 
λειτουργία. Επίσης μια τέτοια εφαρμογή θα πρέπει να δοκιμαστεί σε πραγματικές συνθήκες και να 
διορθωθούν στην πράξη τυχόν σφάλματα και παραλείψεις που θα εντοπιστούν ώστε η λειτουργία 
της να είναι παραγωγική, όπως απαιτείται στην διακήρυξη. Δηλαδή πρόκειται για μια διαδικασία που 



Σελίδα 28 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 14ο: Καθορισμός Στοχοθεσίας ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2024 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

απαιτεί ένα μεγάλο χρονικό διάστημα αξιολόγησης της εφαρμογής, προϋπόθεση που δεν μπορεί να 
ικανοποιηθεί υπό τις παρούσες συνθήκες και προθεσμίες. 

Επιπλέον, στην διακήρυξη της πράξης και πιο συγκεκριμένα στην σελ. 93 ως προς τα 
παραδοτέα αναφέρεται ρητά το εξής:    

«ΦΑΣΗ Β': Ανάπτυξη του νέου επιχειρησιακού μοντέλου και των εργαλείων πληροφορικής για την 
υποστήριξή του» 

«Π1.10 Υλοποίηση του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος (Μηχανισμός ΓΕΩΤΕΕ) 
έτοιμο για επιχειρησιακή λειτουργία με το σύνολο των λειτουργικοτήτων και υποσυστημάτων 
του». 

Άρα το Π10 αναφέρεται ρητά σε τοποθετημένο προϊόν έτοιμο για παραγωγική λειτουργία. 
Β. η πρόοδος του συνόλου των διαδικασιών υλοποίησης της Πράξης, αντιμετωπίζει πρόβλημα 

λόγω της σοβαρής καθυστέρησης παράδοσης του Π.10 στη μορφή που θα έπρεπε να είναι σε αυτό 
το στάδιο του έργου, δηλαδή σε λειτουργικό πλέον και όχι σε θεωρητικό επίπεδο, για να μπορούν να 
γίνουν τυχόν παρεμβάσεις αλλά και η απαραίτητη αξιολόγησή του.  

Σε αυτό το χρονικό σημείο και λαμβάνοντας υπόψη ότι για το Π.8 και Π.9, έγιναν οι 
παρουσιάσεις τους σε πρακτικό επίπεδο, όπου η Επιτροπές του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. είχαν την ευκαιρία να δουν 
τα προγράμματα να λειτουργούν στην πράξη και μάλιστα πραγματοποιήθηκε και μία εκπαίδευση των 
χρηστών, προκειμένου να γίνουν τυχόν παρατηρήσεις, ή διορθώσεις, είναι απαραίτητη η 
εγκατάσταση του Π.10 στους Η/Υ της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και η αξιολόγησή τους-
λειτουργικότητά τους σε πραγματικό επίπεδο. 

 
Β. Έγκριση Οριστικού 2ου Πίνακα Ωφελούμενων της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 
5076666 
(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε ΛΕΥΚΟ αναγνωρίζοντας την ανάγκη των ανέργων συναδέλφων 
να βρουν οποιοδήποτε τρόπο ενίσχυσης του εισοδήματός τους. Διαφωνεί οι πόροι του ΓΕΩΤΕΕ αλλά και 
το εισόδημα των γεωτεχνικών να εξαρτώνται από προγράμματα. Διαφωνεί με τη σκοπιμότητα και τον 

τρόπο υλοποίησης των προγραμμάτων που ως βασικό κριτήριο έχει κυρίως την χρηματοδότηση 
επιχειρηματικών ομίλων στους οποίους ανατίθεται η υλοποίησή τους) 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 



Σελίδα 29 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 14ο: Καθορισμός Στοχοθεσίας ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2024 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

1. την Απόφαση Ένταξης της Πράξης (ΑΔΑ: 6ΖΦΠ46ΜΤΛΚ-ΦΓΜ) 
2. την 1η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης της Πράξης (ΑΔΑ: ΨΝ9Ω46ΜΤΛΚ-ΓΟΕ) 
3. την Απόφαση Υλοποίησης Υποέργου με Ίδια Μέσα (Α.Π. 7042-19/12/2022) του 

Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος),  
4. την απόφαση της 21ης/10-10-2022 συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με θέμα 

«Συγκρότηση Επιτροπών Αξιολόγησης Αιτήσεων και Ενστάσεων Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος ΥΕ 2, πράξης ΟΠΣ 5076666» 

5. την απόφαση της 1ης/26-01-2023 συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με θέμα 
«Αντικατάσταση μέλους Επιτροπής Αξιολόγησης Αιτήσεων Ωφελούμενων», ΟΠΣ 5076666 

6. Την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος Υποψηφίων Ωφελούμενων της Πράξης (Αρ. 
Πρόσκλησης 01/2022/ΑΠΚΟ/ΓΕΩΤΕΕ),  

7. Το 2ο Μητρώο Ωφελούμενων της Πράξης, 
8. Τα δηλωθέντα στοιχεία και τα υποβαλλόμενα δικαιολογητικά των υποψηφίων 

ωφελούμενων, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε ΛΕΥΚΟ αναγνωρίζοντας τον ορθό έλεγχο και την εισήγηση των 
επίτροπων της Υπηρεσίας. Διαφωνεί οι πόροι του ΓΕΩΤΕΕ να εξαρτώνται από προγράμματα. Διαφωνεί με τη 

σκοπιμότητα και τον τρόπο υλοποίησης των προγραμμάτων που ως βασικό κριτήριο έχει κυρίως την 
χρηματοδότηση επιχειρηματικών ομίλων στους οποίους ανατίθεται η υλοποίησή τους) 

 
την έγκριση του Πρακτικού που αφορά στον 2ο Οριστικό Μητρώο Επιτυχόντων, 

Απορριφθέντων της υπ’ αριθ. 2/2023 Πρόσκλησης, της άνωθεν Πράξης, σύμφωνα με το πρακτικό 
της Επιτροπής Αξιολόγησης των Αιτήσεων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (επισυνάπτεται). 

 
Γ. Έγκριση 7ου πρακτικού ΕΠΠΠ για ΟΠΣ 5076666 
 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθ. 7042/19-12-2022 Απόφαση Υλοποίησης Πράξης με Ίδια Μέσα  
2. Την υπ’ αριθ. 1.2352/31-05-2021 σχετική Απόφαση Ένταξης της Πράξης, 



Σελίδα 30 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 14ο: Καθορισμός Στοχοθεσίας ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2024 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

3. Την με αρ. πρ. 2.6609/08-12-2022 1ΗΤροποποίηση της Πράξης (ΑΔΑ: ΨΝ9Ω46ΜΤΛΚ-
ΓΟΕ) 

4. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 12η/01-06-2022 
συνεδρίαση αυτού κατά την συζήτηση του 7ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την 
οποία εγκρίθηκε η κατακύρωση του Υποέργου 3 με τίτλο “Διοίκηση, Διαχείριση, 
Δημοσιότητα και Υποστηρικτικές Ενέργειες” της Πράξης με ΟΠΣ 5076666 

5. Την από 12/09/2022 σχετική σύμβαση μεταξύ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΙΡΙΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (δ.τ. ΙΡΙΣ Α.Ε.),   

6. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 17η/04-08-2022 
συνεδρίαση αυτού κατά την συζήτηση του 10ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την 
οποία εγκρίθηκε η κατακύρωση του Υποέργου 1 με τίτλο «Ενέργειες Συμβουλευτικής, 
Κατάρτισης και Πιστοποίησης Δεξιοτήτων» της Πράξης με ΟΠΣ 5076666 

7. Την από 17/01/2023 σχετική σύμβαση μεταξύ του ΓΕΩΤΕΕ και της ένωσης εταιριών με 
την επωνυμία «ΤΕΧΝΟΠΟΛΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Κ.Δ.Β.Μ. Α.Ε.-ΣΑΡΩΝΙΣ ΑΤΕΒΕ», 

8. Τα Πρακτικά των Επιτροπών της Ομάδας Υλοποίησης και Παρακολούθησης και 
Παραλαβής της Πράξης, 



Σελίδα 31 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 14ο: Καθορισμός Στοχοθεσίας ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2024 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε ΛΕΥΚΟ αναγνωρίζοντας τον ορθό έλεγχο και την εισήγηση των 

επίτροπων της Υπηρεσίας. Διαφωνεί οι πόροι του ΓΕΩΤΕΕ να εξαρτώνται από προγράμματα. Διαφωνεί με τη 
σκοπιμότητα και τον τρόπο υλοποίησης των προγραμμάτων που ως βασικό κριτήριο έχει κυρίως την 

χρηματοδότηση επιχειρηματικών ομίλων στους οποίους ανατίθεται η υλοποίησή τους) 
 

Την έγκριση του  7ου πρακτικού ΕΠΠΠ για το πρόγραμμα με κωδικό ΟΠΣ  5076666 
 

Δ. Έγκριση Παράτασης της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666 και υποβολή 
τροποποιήσεων ΤΔΠ και ΤΔΥ στον ΟΠΣ και έγκριση σχεδίου ΑΥΙΜ για το ΥΕ 2 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθ. 7042/19-12-2022 Απόφαση Υλοποίησης Πράξης με Ίδια Μέσα  
2. Την υπ’ αριθ. 1.2352/31-05-2021 σχετική Απόφαση Ένταξης της Πράξης, 
3. Την με αρ. πρ. 2.6609/08-12-2022 1ΗΤροποποίηση της Πράξης (ΑΔΑ: ΨΝ9Ω46ΜΤΛΚ-ΓΟΕ) 
4. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 12η/01-06-2022 συνεδρίαση 

αυτού κατά την συζήτηση του 7ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την οποία εγκρίθηκε 
η κατακύρωση του Υποέργου 3 με τίτλο “Διοίκηση, Διαχείριση, Δημοσιότητα και 
Υποστηρικτικές Ενέργειες” της Πράξης με ΟΠΣ 5076666 

5. Την από 12/09/2022 σχετική σύμβαση μεταξύ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΙΡΙΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (δ.τ. ΙΡΙΣ Α.Ε.),   

6. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 17η/04-08-2022 συνεδρίαση 
αυτού κατά την συζήτηση του 10ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την οποία εγκρίθηκε 
η κατακύρωση του Υποέργου 1 με τίτλο «Ενέργειες Συμβουλευτικής, Κατάρτισης και 
Πιστοποίησης Δεξιοτήτων» της Πράξης με ΟΠΣ 5076666 

7. Την από 17/01/2023 σχετική σύμβαση μεταξύ του ΓΕΩΤΕΕ και της ένωσης εταιριών με την 
επωνυμία «ΤΕΧΝΟΠΟΛΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Κ.Δ.Β.Μ. Α.Ε.-ΣΑΡΩΝΙΣ ΑΤΕΒΕ», 

8. Το από 11/10/2023 αίτημα της εταιρίας με την επωνυμία «ΤΕΧΝΟΠΟΛΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
Κ.Δ.Β.Μ. Α.Ε.-ΣΑΡΩΝΙΣ ΑΤΕΒΕ», 

9. Τα Πρακτικά των Επιτροπών της Ομάδας Υλοποίησης και Παρακολούθησης και Παραλαβής 
της Πράξης 



Σελίδα 32 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 14ο: Καθορισμός Στοχοθεσίας ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2024 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 
(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε ΚΑΤΑ, διότι το αίτημα παράτασης είναι της αναδόχου εταιρίας και 
διότι διαφωνεί με τη σκοπιμότητα και τον τρόπο υλοποίησης των προγραμμάτων που ως βασικό κριτήριο 

έχει κυρίως την χρηματοδότηση επιχειρηματικών ομίλων στους οποίους ανατίθεται η υλοποίησή τους) 
 

την έγκριση της παράτασης της σύμβασης του έργου «Ενέργειες Συμβουλευτικής, Κατάρτισης 
και Πιστοποίησης Δεξιοτήτων» - Υποέργο 1 Πράξης MIS 5076666, εταιρίας με την επωνυμία 
«ΤΕΧΝΟΠΟΛΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Κ.Δ.Β.Μ. Α.Ε.-ΣΑΡΩΝΙΣ ΑΤΕΒΕ», έως τις 23 Μαρτίου 2024, όπως 
αντίστοιχα και η υποβολή όλων των απαραίτητων τροποποιήσεων των ΤΔΠ και ΤΔΥ στον ΟΠΣ, 
αλλά και η έγκριση του σχεδίου ΑΥΙΜ για το ΥΕ 2. 

 
 
 

Θέμα 13ο: Προγραμματισμός ενημερωτικών Ημερίδων, Συνεδρίων του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τα μέλη του για το έτος 2023 και συμμετοχή 
στην AGROTICA 2024 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία για τα Α, Β, Δ και ομόφωνα για το Γ 
 

(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφ ισε ΚΑΤΑ για τα Α, Β, Δ δεδομένου ότι διαφωνεί με το 
περιεχόμενο των συγκεκριμένων εκδηλώσεων. Ψήφισε ΛΕΥΚΟ για το Γ διότι συμφωνεί με 

την ανάγκη προστασίας του Υμηττού αλλά στην εισήγηση δε διευκρινίζεται ακριβώς το 
περιεχόμενο της εκδήλωσης) 

 



Σελίδα 33 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 14ο: Καθορισμός Στοχοθεσίας ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2024 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

Α. Μόλις το ΥΠ.Α.Α.Τ. διευκρινίσει τις λεπτομέρειες για το ΠΑΑ 2021-2027 το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε 
συνεργασία με το Υπουργείο θα πραγματοποιήσει ημερίδα για τους γεωργικούς συμβούλους 
στην Αθήνα. 
Β. Να δεσμευτούν δύο αίθουσες για την AGROTICA 2024 (Παρασκευή και Σάββατο) 
Γ. Να διοργανωθεί με την αιγίδα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. εκδήλωση τον Μάρτιο του 2024 στην Αθήνα σε 
συνεργασία με τον Σ.Π.Α.Υ., που θα αφορά στην προστασία και ανάδειξη του Υμηττού και την 
ανάγκη  διασύνδεσης του ορεινού όγκου (που αποτελεί περιαστικό ζωτικό χώρο για την 
Αττική) με τις τοπικές κοινωνίες (δήμους). 
Δ. Εγκρίνεται να πραγματοποιηθεί υπό την αιγίδα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. η ημερίδα που διοργανώνει ο 
Σ.Ε.Γ. σε συνεργασία με την Ε.Α.Γ.Μ.Ε. στις 22/11/2023 στην Αθήνα (Αμφιθέατρο Υπουργείου 
Περιβάλλοντος & Ενέργειας) για τις Ορυκτές Πρώτες Ύλες με τίτλο «Στρατηγική Ανάπτυξης & 
Αξιοποίησης των Ελληνικών Πρώτων Υλών», στην οποία θα παρευρεθεί ως εκπρόσωπος του 
Επιμελητηρίου ο κ. Ε. Σπυρίδης, Β΄ Αντιπρόεδρος Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 
 
 

Θέμα 14ο: Καθορισμός Στοχοθεσίας ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2024 (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του αρ. 3 του Ν. 3230/2004 (ΦΕΚ 44/Α’), 
δ. Το ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

Το θέμα αναβάλλεται για επόμενη συνεδρίαση  
 

 



Σελίδα 34 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 15ο: Συγκρότηση Επιτροπής Επίλυσης Αμφισβητήσεων του άρθρου 7 του Π.Δ. 344/2000 (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Κωστάκης, Σ. Ρέννας). 

 
 

Θέμα 15ο: Συγκρότηση Επιτροπής Επίλυσης Αμφισβητήσεων του άρθρου 
7 του Π.Δ. 344/2000 (Σ. Μάμαλης, Σ. Κωστάκης, Σ. Ρέννας). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Π.Δ. 344/2000 «Άσκηση του επαγγέλματος του 
γεωτεχνικού» (ΦΕΚ 297/Α),  
δ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & 
Γεωτεχνικών Μητρώων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
Το θέμα αναβάλλεται για επόμενη συνεδρίαση 

  
 
 
 



Σελίδα 35 από 35 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 19/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– αποχώρησε 
κατά το 9ο θέμα 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 6ο 
ΘΕΜΑ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

 

 Μάμαλης 
Σπυρίδων– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

    
    
    

 
 Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις  

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 16ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

 
Θέμα 16ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 

Ρέννας, Σ. Δαφνής). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το Απόσπασμα Πρακτικού Συνεδρίασης Διοικητικού Συμβουλίου Π.Ο.Σ.Ε.Γ. της 24/9/2023, 
θέμα 2ο,  
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφ ισε ΛΕΥΚΟ, επειδή αναγνωρίζει μεν την ανάγκη 

οικονομικής ενίσχυσης των συνδικαλιστικών φορέων των γεωτεχνικών, αλλά διαφωνεί με 
την πηγή εσόδων του ΓΕΩΤΕΕ).  

 
Εγκρίνεται η οικονομική ενίσχυση της ΠΟΣΕΓ με το ποσό των 6.500,00€ για εκδηλώσεις και 
δράσεις με θέμα «Επιπτώσεις κλιματικής αλλαγής στον Αγροτικό Τομέα και η θέση του 
Γεωπόνου Συμβούλου» 
 
 

 
Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 

 
Θεσσαλονίκη, 19/10/2023 
 
Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
 
           Άρτεμις Μπαρουκτσή                     Γαρδικιώτης Μενέλαος 

 


